

KRONIKA

W ostatnich dniach urodziło się u nas 8 dzieci. Sprawdź. Strona 16

TYDZIEŃ

międzychodzko-sierakowski

DZISIAJ AKTUALNY PROGRAM TELEWIZYJNY



Środa 19 października 2011

2,00 zł (w tym 8% VAT)

naszemiasto.pl

INDEKS 266-663 ISSN 2082-0615

nr wyd. 61

Robimy wszystko, żeby wydać te pieniądze

► Z **Ireną Wojciechowską**, kierownikiem biura Stowarzyszenia „Puszcza Notecka” o naborze wniosków ogłoszonym w ubiegłym tygodniu, rozmawia **Krzysztof Girus**

Jaki jest główny cel programu, który oferujecie mieszkańcom?

Rozwój turystyki na terenie teraz już ośmiu gmin – w tym roku doszło do miasto Obrzycko. Jest to także rozwój samego obszaru, poprzez dystrybucję środków, które jako stowarzyszenie mamy zapewnione. Za nami są już dwa nabory, za każdym razem były oferowane cztery działania dla potencjalnych beneficjentów: odnowa i rozwój wsi, tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej oraz małe projekty.

Program istnieje od 2009 roku. Co udało się już zrealizować?

Do tej pory dofinansowanych zostało kilkadziesiąt projektów. Mamy także środki na funkcjonowanie biura, którego zadaniami są promocja programu, szkolenie, doradzanie beneficjentom, konstruowanie ich pomysłów – po to, by mogli złożyć wniosek i zrealizować poprzez dotację swoją ideę.



Kierownik biura „Puszcza Notecka” – Irena Wojciechowska

otworzyć firmę lub np. zorganizować imprezę masową.

Czy może pani wymienić jakieś konkretne, duże projekty, które zostały zrealizowane?

Remonty świetlic, nowe place zabaw i modernizacje obiektów. Jako ciekawostka –

np. Starostwo Powiatowe złożyło wniosek w zakresie małych projektów na budowę ścieżek turystycznych. Małe projekty to jest taka szczególna oferta, skierowana właściwie do każdego – odbiorcą może być osoba fizyczna, związek, wyznaniowy, gmina, organizacja pozarządowa, czy firma. Tak też się działo. W Międzychodzie odnowiona została stacja kajakowa, zakupiono kajaki. Osoby prowadzące gospodarstwa agroturystyczne budują altanki, modernizują swoje obiekty. Zrealizowano piękne imprezy: w Kamionie – przez fundację obchodów 750-lecia Kamionny, czy festyn rycki w Zatoniu. W tej chwili staramy się propagować dodatkowo ideę, by po tych małych projektach coś zostało – takie wnioski będziemy preferować.

Właśnie, tutaj pojawia się pytanie, na co położono zostanie nacisk przy ocenie wniosków tej edycji?

Naszym zadaniem jest realizacja strategii, którą wypra-

cowyaliśmy od 2005 roku. Zostały w niej określone cele oraz wskaźniki, ponieważ każdy projekt unijny musi na końcu cechować się wykonaniem wskaźnika produktu, rezultatu i oddziaływania. Tych wskaźników powinniśmy się trzymać, ale jeśli nie będzie zapotrzebowania na dane projekty, to nie będziemy robić tego na siłę. Jako przykład podam projekty, w których realizowany jest wskaźnik szkoleniowy – do tej pory żaden taki wniosek nie został nadesłany. Jeśli pojawi się teraz, to bardzo dobrze, bo będzie wpływał na realizację wskaźników, natomiast nie będziemy myśleć o innych projektach dlatego, że nie spełniają tego kryterium – my musimy te pieniądze wydać.

Często mówi się, że fundusze europejskie są marnowane poprzez brak spójności w ich wydawaniu, albo marne efekty ich wydawania. Nie boi się pani, że tak będzie również w przypadku tych 7,5 mln zł, którymi dysponuje bezpośrednio na działania „Puszcza Notecka”? Osobiście się tego nie

obawiam, ponieważ po analizie dotychczasowych wniosków uważam, że środki były celowo rozdane i jak najbardziej wpływają na rozwój. Naszą największą obawą, co nie jest niczym szczególnym w skali kraju, są dwa działania: tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw oraz różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej – do tej pory nie było zapotrzebowania na całą pulę środków. Te środki muszą trafić na obszar wiejski, ale także muszą się wpisywać w cele turystyczne i po prostu brakuje odbiorców, chcących stworzyć np. mały punkt gastronomiczny, punkt informacji turystycznej. Mamy jednak nadzieję, że w tym naborze uda się wydać całą pulę środków. Przez pół roku szkoliliśmy w zakresie tych dwóch działań, propagowaliśmy je, wskazując konkretne pomysły. W przyszłym roku spróbujemy dotrzeć do absolwentów szkół średnich, żeby im pokazać, iż niekoniecznie muszą jechać za granicę by realizować marzenia.

Przeprowadzamy aktywizację kobiet, wygraliśmy konkurs, dzięki któremu już 20 pań zostało przeszkolonych.

Dlaczego sam nabór trwa tylko dwa tygodnie? Zaczął się 14 października, a ostateczny termin na złożenie wniosku to 28 października. Dwa tygodnie, to jest najkrótszy termin, jaki może być. Wzięto się to u nas stąd, że w tym roku późno ogłosiliśmy nabory z powodu przyjmowania do programu miasta Obrzycko. Jednak od początku roku robiliśmy akcję propagandową. Kilkaset doradców udzieliłoby w biurze, a w każdej gminie przed naborem był utworzony także punkt konsultacyjny. Staramy się pracować z odbiorcami całej rok.

Czy teraz jeszcze można otrzymać od państwa pomoc przy wypełnianiu wniosków?

Oczywiście, cały czas jest taka możliwość. Wystarczy skontaktować się z naszym biurem w Międzychodzie przy ul. Piłsudskiego 17.

REKLAMA

1171023/00



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego

na wniosek

Lokalne Grupy Działania:

Stowarzyszenie „Puszcza Notecka”

informuje o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia „Puszcza Notecka” wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEADER, działanie 4.1/413 – Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, tj. na:

- 1) operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” – limit dostępnych środków: 1 651 498,00 zł
- 2) operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. „małych projektów” – limit dostępnych środków: 376 951,00 zł
- 3) operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” – limit dostępnych środków: 340 433,00 zł
- 4) operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” – limit dostępnych środków: 281 702,00 zł

Miejsce i tryb składania wniosków: Termin składania wniosków: od 14.10.2011 r. do 28.10.2011 r. Wnioski (2 egzemplarze w formie papierowej oraz wersję elektroniczną wniosku - płyta CD w formacie pdf.) wraz z załącznikami należy składać bezpośrednio w siedzibie Stowarzyszenia „Puszcza Notecka” w Międzychodzie, ul. Piłsudskiego 17, w dni robocze w godzinach od 8.00 do 15.00.

Minimalne wymagania: operacja będzie mogła być wybrana w przypadku uzyskania minimum 50% maksymalnej możliwej do uzyskania liczby punktów.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym wzory formularzy wniosków o przyznanie pomocy wraz z instrukcjami wypełnienia, kryteria wyboru projektu przez LGD określone w LSR, w tym kryteria, na podstawie których ocenia się uzasadnienie realizacji projektu w ramach LSR oraz wykaz dokumentów niezbędnych do weryfikacji spełnienia kryteriów wyboru projektów określonych w LSR, dostępne są w biurze Stowarzyszenia „Puszcza Notecka” i na stronie internetowej www.puszczanotecka.org, a także:

- na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: www.arimr.gov.pl, w przypadku operacji, o których mowa w pkt 3 i 4,
- na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: www.prow.umwp.pl.

Dodatkowo informacji udziela:

Biuro Stowarzyszenia „Puszcza Notecka” w Międzychodzie, ul. Piłsudskiego 17, telefon i fax: 95 717 35 24, e-mail: biuro@puszczanotecka.org.

Tydzień międzychodzko - sierakowski

REDAKTOR NACZELNY
Krzysztof Sobkowski
k.sobkowski@poczta.onet.pl
tel. 502 499 788

DZIENNIKARZE
Martyna Piechocka, Anna Orzeł, Iwona Parni, Krzysztof Lis, Radosław Borowiński, Krzysztof Girus, Leszek Furmani.

ADRES REDAKCJI
ul. Rynek 10/4
64 - 400 Międzychód
tel. (95) 748 53 03

PROJEKT GRAFICZNY
Dorota Kalinśka - Łuczak, Piotr Butlewski

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ
Beata Miłrega
b.milrega@poczta.onet.pl
tel. (95) 748 53 03
tel. 514 800 945

WYDAWCA
Podkarpacie Sp. z o.o., oddział Prasa Poznańska
ul. Grunwaldzka 19
60-782 Poznań